
  山代コミュニティセンターだより    【令和４年５月１日】    第４６２号 

 

 

 

 

 

 
行政全般、まちづくり事業など、様々な分野にわたって私達のお世話をし 

ていただく区長さんが次のとおり決定しましたので、ご紹介いたします。今

後とも、ご指導、ご協力をよろしくお願いいたします。（敬称略） 

行 政 区 氏 名 役 職 名 行 政 区 氏 名 役 職 名

楠 久 津 山 口 幸助 浦 之 崎 井 手 一 雄

楠 久 立 石 茂 川 南 樋 渡 勲

福 川 内 藤 浦 正則 向 山 松永久美子

城 古 賀 一則 新　任 立 岩 岩 永 雅 弘 副会長

峰 山 浦 泰則 新　任 西 分 馬 場 博己 新　任

鳴 石 吉 田 良 秋 副 会 長 西大久保 山 口 敏 幸

久原一区 山 本 和 良 会 長 野 々 頭 川久保憲久 新　任

久原二区 川久保俊一 東 分 松 永 真 治

久原三区 山 﨑 求

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（日）～１０日（火）春の市民大清掃 

７日（土）民生委員・児童委員協議会 

     ８日（日）町民グラウンドゴルフ大会 

      〃   公共施設清掃日 

９日（月）定例区長会 

    １０日（火）やましろサロン 

１２日（木）狂犬病予防接種（１０時～１０時３０分） 

〃   子ども会役員会 

１３日（金）自治公民館長会総会 

１４日（土）チャレンジひろば（料理） 

２２日（日）小島公園除草作業 

２４日（火）やましろサロン 

発 行 山代ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

月号 ☎ ２８－２００１ 

今年度２０歳になられる皆さん、『成人を祝う式典』を自ら企画し、 

思い出に残る式典を一緒につくりませんか。 

●活動内容 令和５年１月８日（日）（予定）に開催する『成人式を祝う

式典（仮称）』の企画、式典の運営 

●応募要件 令和５年の『成人式を祝う式典（仮称）』対象者（平成１４

年４月２日から平成１５年４月１日に生まれた人）で、７

月以降に開催する会議など（主に平日の夜開催）に参加で

きる人 

●応募期限 令和４年５月３１日（火） 

●問合先  市教育委員会 生涯学習課 ＴＥＬ ２２－１２６２ 

 

令和５年１月に開催する『成人を祝う式典（仮称）』の実行委員を募集します。 

５
月
の
行
事
予
定 

 

 
   開 催 日： 令和４年６月４日（土） 
               （雨天中止の場合は６月６日（月）に延期） 

場   所： 国見台陸上競技場ほか 
チーム編成： １チーム５～７名 
参 加 料： １人５００円 

    募 集 期 間 :５月２日（月）～５月２５日（水） 
  応募・問合先：コミュニティセンターまたはスポーツ課まで 

            ＴＥＬ：２３－３１８７ 
  

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

～・～・ 

 

 

 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、現時点で開催予定の行事 

につきまして、今後の状況に応じて中止や延期になる場合があります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 



  山代コミュニティセンターだより    【令和４年５月１日】    第４６２号 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご寄付ありがとうございました 
《山代町明るい町づくり基金へ》○香典返しとして 

【金一封】 山口 あけみ 様（久原三区）〈 亡母 森岡 ミサヲ  様 〉 

 
住宅用火災警報器の設置場所を知っていますか？ 

 住宅用火災警報機は、基本的には寝室と 
寝室がある階の階段上部に設置することが 
必要です。また、住宅の階数などによって 
は、その他の箇所（階段）にも必要になる 
場合があります。  
 

設置後１０年経ったらお取替えをおすすめします！ 
住宅用火災警報機は古くなると電子部品の劣化や電池切れなどで 

火事を感知できなくなることがあるため、交換が必要です。 
そこで電池の寿命である１０年を目安として機器の交換を勧めて 

います。設置するときは「設置年月日」を記載しておきましょう。 
（わからないときは「製造年月日」をご確認ください） 
  

℡２８－２１１９ 

 図書館の５月の行事予定をお知らせいたします。 
 おはなし会 （会場：洋会議室） ※事前申し込みをお願いします 
日時：５月７日（土） １４時３０分～１４時５０分 
音読教室（会場：洋会議室） 一般向け 
日時：５月１７日（火） １０時３０分～ 
５月のぶっくん巡回はありません。（６月に２回予定されています） 

２０２２年度全国統一防火標語 

 

 

 

以前より行っておりましたペットボトルキャップの回収につきま
して、取次店の都合により４月１８日で受付を終了しております。 
これまで多くの皆様にご協力いただきありがとうございました。 

なお、プルタブや古切手につきましては従来通り回収いたします
ので、引き続きご協力をよろしくお願いします。 

問合先：伊万里市社会福祉協議会 ＴＥＬ：２２－３９３１ 

 

 

 子どもの日を前に佐代川では、色とりどりの６７匹の鯉のぼり

がおよいでいます。 

 浦之崎郵便局そばの川渕橋付近からよく見えますので、天気の

良い日には散歩がてら鑑賞されてはいかがでしょうか？ 

  

就任のごあいさつ ～よろしくお願いします～ 

 この度、市役所を定年退職し４月からセンター長（再任用職員） 

としてお世話になっています多久島功と申します。 

現在は立花町在住ですが、浦之崎出身で、退職を機に第二の人生 

をこの山代町のまちづくりにセンター長として関われることを大変

うれしく思います。これまでの経験を活かし、“住む人の笑顔が集ま

るコミュニティセンターとなるよう、そして山代町の活性化のため

に皆様と一緒に頑張ってまいりたいと思いますので、どうぞよろし

くお願い申し上げます。 


